
 

Pec: usppv@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pv@istruzione.it - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0382/513411 – C.F. 80003800184 – Sito internet:www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale 

in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia 

 

Piazza Italia, 4 – 27100 Pavia – Codice Ipa: uluxa_ud 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.lgs. n. 297/94 (testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione relative alle 
scuole di ogni ordine e grado); 
 
VISTO il CCNL del 29 novembre 2007 del Comparto Scuola; 
 
VISTO il CCNL del 16 aprile 2019 del Comparto Istruzione e Ricerca; 
 
VISTO il CCNI dell’08 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioniprovvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022; 
 
TENUTO CONTO in particolare dell’art. 14 del su richiamato CCNI; 
 

VISTA l’Intesa Regionale in merito ai criteri di compilazione delle graduatorie per la copertura dei posti di 
DSGA ex art.14 dell’ipotesi di CCNI sottoscritta in data 22 luglio 2020; 
 
VISTA la nota di quest’Ufficio con la quale è stato disposto l’incarico di utilizzo degli assistenti 
amministrativi di ruolo su posto di DSGA prot. n.2586 del 27 agosto 2020; 
 
VISTA la nota prot. 2614 del 31 agosto 2020 di interpello interprovinciale per la copertura dei posti di 
DSGA rimasti scoperti dopo le procedure di cui all’art.14 dell’ipotesi di CCNI sulle utilizzazioni; 
 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 2684 del 08 settembre 2020 con il quale è stato disposto 
l’incarico di utilizzo degli assistenti amministrativi di ruolo rispettivamente  al signor SUMMA ANTONIO 
presso l’IS Caramuel Roncalli di Vigevano , al signor DI SCIACCA AURELIO presso l’IC di Valletta Fogliano 
Vigevano e alla sig.ra NESTICO’ ASSUNTA presso l’IC di Mede e contestualmente è stato pubblicato 
l’elenco delle domande pervenute;; 
 
CONSIDERATO che per mero errore materiale non era stata inserita nell’elenco su richiamato le 
domande delle candidate Belviso Patrizia e Giunta Oriana, pervenute nei termini previsti; 
 
ACQUISITE le rinunce dei signori Nesticò Assunta, Currò Vincenzo e Tasca Maria Teresa; 
 

DISPONE 

 

Art. 1 per le ragioni su esplicate a partire dall’assunzione in servizio e limitatamente all’anno 
scolastico 2020/2021 il signor Bertolino Salvatore è individuato per l’incarico di utilizzo su posto di 
D.S.G.A. presso l’I.C. di Mede; 
 

 

 

 

 

 



Pec: usppv@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pv@istruzione.it - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 0382/513411 – C.F. 80003800184 – Sito internet:www.istruzione.lombardia.gov.it/pavia  

Circolare MIUR AOOUSPPV R.U.del __/__/____ – pag2 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

 

Ufficio XII – Ambito Territoriale di Pavia e attività esercitate a livello regionale 

in merito a scuole non statali paritarie e non paritarie, nonché scuole straniere in Italia 

 

Piazza Italia, 4 – 27100 Pavia – Codice Ipa: uluxa_ud 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 è pubblicato altresì l’allegato elenco delle domande pervenute debitamente aggiornato ; 
 

Art. 3 Ai sensi dell’art. 20 del su richiamato CCNI, avverso il presente provvedimento, gli interessati 
possono esperire le procedure previste dagli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 
esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29 novembre 2007, tenuto conto 
delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 
della legge 4 novembre 2010, n. 183. 
 
Il Dirigente Scolastico competente vorrà comunicare a quest’Ufficio e alla Ragioneria Territoriale dello 
Stato di Pavia la data di assunzione in servizio, stipulando apposito contratto.  
 
 
 
 
           Il dirigente 

Letizia Affatato 
 
 
 
 
 
Per informazione 
Sandra Crincoli 
telefono 0382513457 
Email: sandra.crincoli.pv@istruzione.it 

 


		2020-09-10T11:24:40+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2020-09-10T13:56:20+0200
	Pavia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPV.REGISTRO UFFICIALE.U.0002717.10-09-2020




